Autores perhibent quibus hæc perspecta fe-  
runtur.

Nec dubium cuiq; debet, falsumq; uideri

Quin sua sit gemmis diuinitus insita uirtus

Omnia  
bona de-  
bemus  
amicis.

Paucisq; pateret amicis) Si quid uspiam boni ha-  
bemus, post patriam parentesq; iure quodam debemus ami-  
cis Platone ad Architam referente, Marbodeus igitur, ne im-  
pendio commodi priuati studiosus uideatur, hunc de gemmis  
tractatum paucis cōmunicandum scribit amicis. Sciens apud  
quosuis quauis de re præter dignitatem effutientem, maiesta-  
tem rei minuere, Chrisippiq; argumento impium dici.

Nec secreta manēt) Hinc Metellus nemini sua con-  
credere uoluit archana, dicens si tunicam, quia indutus erat,  
Parana-  
ticon Ve  
getij. sui consilij consciam nouisset hanc concremendam iudicaret.

Cuius opinioni parum dissonat Vegetij paranaticon, quæ a-

Eturus eq

MARBODEI GALLI.

Flurus es cum paucissimis uel potius ipse tecum agito.

Qui numerus sacer est) Ternionis numerus apud Priscos ideo habebatur sacer quod competeret Ioui, Soli, & Veneri, tribus certe fortunis. Quodq; maxime interfuerit magorum mysterijs, sicut in pharaceutria his uerbis Maro ostendit.

Terna tibi hæc primum triplici diuersa colore

Lycia circundo, terq; hæc altaria circum

Effigiem duco, numero Deus impare gaudet.

Ternionis rationem describit Plinius libro 10. cap. 2.

Quibus hæc perspecta feruntur) Autoritatem & Fidem testibus sibi conciliat oculatis, oculos enim fideliores auribus esse ex Herodoto in Clyone nouimus. Et Horatio in arte poetica dū inquit : Segnius irritat animos demissa per aures. Quam quæ sunt oculis subiecta fidelibus. Lucretius in sexto rationem addit dicens:

Quia semper ad aures

Tardius adueniunt quam uisu quæ moueant res.

Nec dubium est cuiquam) Lapidibus uirtutes inesse nemo est qui dubitet, quæ ab influentia peculiari planetarum, & symmetria elementorum, ex materia subtiliore & puriore illis obuenant, sicut dilucide uel hinc comparet, quod in India & Aethiopia ubi Sol oriens & meridionalis melius operatur, preciosiores emergunt lapides, quam in occiduis & septentrionalibus regionibus. Diuus Thomas herbas lapidesq; cœlitus mirabiles, ultra elementarem uirtutem, habere uires scribit tertio libro contra Gentiles. Huic consentiunt Alexander peripateticus, Hermes, Euax, Bocchus Zoroastes,

A 4 Isaac

## DACTYLOTHECA

Deus re-  
git astra,  
figillat i-  
deas, di-  
rigit in-  
telligen-  
tias.

Isac Iudæus, Zacharias Babylonicus, & multi alij. Sed Aca-  
demici cū suo Platone Ideis rerum formatricibus, Auicenna  
Arabs intelligentijs, & Albertus formis rerum specificis ad-  
scribunt. Voi tamen omniū scopus est, Deum in primis re-  
gere astra, sigillare ideas, dirigere intelligentias, & in lapi-  
des herbasq; seminare occultas rerum formas.